
 

 

 

FORÅRS SFO 

LILLESKOLEN ODENSE 

                                 



 

Velkommen til ForårsSFO på Lilleskolen Odense 
Det er vores erfaring, at det er en stor omvæltning for alle i familien, når et 

barn skal til at gå i skole. Vi tror, at det også vil gøre sig gældende, når 

jeres barn skal starte i ForårsSFO. 

I håb om at gøre det nemmere og mere overskueligt har vi i samarbejde 

med SFO’en lavet denne folder med informationer til jer.  

I er altid velkomne til at spørge yderligere, når og hvis I skulle komme i 

tvivl om det ene eller det andet. 
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Dagens rytme 

Vi åbner kl. 7.00 hver morgen, og der er morgenpasning frem til kl. 8.00. 

For jeres barn og den nuværende børnehaveklasse foregår dette i 

hovedbygningen. 

Fra kl. 8.00 til kl. 13.00 er forårsbørnene sammen i deres egen klasse. 

Vi forventer, at børnene er her kl. 8.30 hver dag. 

 Dagens rytme 

07.00 – 08.00  Morgenpasnig 

08.00 – 08.30 Modtagelse af børn 

09.00 – 09.40 Samling, hvor vi taler med børnene om dagens forløb. 

Lille madpakke 

Oprydning 

09.40 – 10.00 Leg udenfor 

10.00 – 12.00 Fælles aktiviteter + leg 

12.00 – 13-00 Store madpakke, historie og oprydning 

13.00 – 16.30 

Fredag til kl. 16.00 

Fritter 

 

Hen over ugen vil de pædagogiske aktiviteter være forskellige. Der vil 

være motorik / leg & bevægelse, billedkunst, tur i nærområdet, maddag 

mm. Alt sammen noget I løbende vil blive orienteret om via ForældreIntra. 

Første dag i forårs SFO 

I skal medbringe en lille og en stor madpakke, drikkedunk, penalhus og 

skiftetøj. 

Skoletasken skal I helst vente med at tage med til 1. skoledag i 

børnehaveklassen. 



 

Pædagogiske overvejelser 

Helt overordnet henviser vi til punktet på hjemmesiden ”Kerneområder i 

det pædagogiske arbejde i SFO`en”. Her har vi beskrevet fem områder, vi 

finder særligt vigtige for børnenes udvikling og trivsel. De fem områder er: 

 Leg 

 Aktiviteter 

 Fællesskab 

 Stemning og miljø 

 Oplevelser 

I ForårsSFOèn arbejder vi hen imod, at børnene så hurtigt som muligt 

etablerer base her på skolen. Det betyder blandt andet, at de lærer de nye 

fysiske rammer godt at kende. At de lærer deres nye kammerater og de nye 

voksne godt at kende. At børnene opnår en tryghed, så de med lyst og 

nysgerrighed kan indtage deres nye sted. At de laver noget sjovt og 

meningsfuldt med kammeraterne og de voksne. Leger for eksempel. Alt 

sammen inden for rammer af rytmer og fælles aftaler om, hvordan vi vil 

have det med hinanden.  

 

 

 

 

 



 

Aktiviteter 

ForårsSFO’ens  aktiviteter vil bestå af både planlagte aktiviteter, spil og 

leg. Vi planlægger mange fælles aktiviteter udendørs. Det vil foregå både i 

haven og i nærområdet, og der vil i løbet af foråret være ture ud af huset.  

 

Også indendørs vil vi lave noget sammen. Det vil primært være de voksne, 

som planlægger ugens aktiviteter. Samtidig lægger vi op til, at børnenes 

ideer og de ting, som de er optaget af, får plads i dagligdagen. Det betyder, 

at ugeplanen kan forandres, og de planlagte aktiviteter ændres. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Forventninger til samarbejde 

 

Samarbejdet mellem jer og skolen er en meget vigtig del af barnets 

skolestart. Jo mere vi voksne taler sammen og informerer hinanden om 

barnet, jo bedre sammenhæng og trivsel for det enkelte barn. Udover den 

kontakt vi kan have ved aflevering og afhentning, får I også gode 

muligheder for at følge med på ForældreIntra.  Hver uge bliver ugens 

Fredagsseddel lagt ud på Intra. På Fredagssedlen er der blandt andet 

orientering fra de enkelte klasser, invitationer til fester, referater fra møder, 

orientering fra Inger m.m. Den er vigtig at læse. Udover Intra er I 

velkomne til at kontakte os på telefon, når I finder det nødvendigt. Modsat 

skal vi også kunne få fat i jer over telefon, så husk at give besked til 

kontoret hvis I får nyt telefonnummer. 

Vi holder et forældremøde ultimo marts, når dagligdagen og rutinerne har 

indfundet sig. 

 

 

 



 

Praktiske oplysninger 

Børnene skal have madpakker med til formiddagens to måltider. Om 

eftermiddagen serveres Frittermad, og det sørger SFO’en for. 

 

Hvert barn får en fast plads i garderoben. På den plads skal der være 

skiftetøj i passende mængder. I skal sørge for, at jeres barn har tøj og 

fodtøj med, så vi kan være ude - også når det regner. 

 

Børnene får en mappe med en plastiklomme, der skal fungere som 

”Postkasse”. I postkassen kan I lægge sedler med beskeder, tilmeldinger 

eller andet vigtigt. Postkassen tømmer vi hver dag. Omvendt beder vi om, 

at I også tjekker den derhjemme hver dag. 

 

Børnene har mulighed for at benytte skolebussen til skole om morgenen og 

hjem igen om eftermiddagen. Se evt. køreplanen på skolens hjemmeside.  

Buskort fås ved henvendelse til kontoret. For dette opkræves der særskilt 

betaling. Bussen kører fra skolen  kl. 15.30 ugens 4 første dage og klokken 

15.00 om fredagen. Vi sørger for, at jeres barn kommer med bussen. Husk 

at give besked, hvis der er ændringer for jeres barn i forhold til buskørsel. 

 

Ved sygdom bedes I ringe mellem kl. 07.00 – 08.00 ( tlf. nr. 66132031) 



 

 

 

 

 

 


